## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

Deus, *hac nocte repetent*, scilicet exactores et daeiqnes, *a te animam tuam*, tanquam suam et sibi per peccatum venditam et obligatam, ut de cetero tempus non habeas emendandi et te redimendi.

Unde in Ecclesiastico: *Nihil iniquius quam amare pecuniam, hic enim animam suam venalem habet*. Ubi Beda: Qui multa tibi deliciarum tempora promittebas, proxima hac nocte morte praereptus aliis congregata relinques. Haec a Deo ad homines dicere est pravus ejus machinationes subita animadversione compescere. Dies enim exitus tanquam fur in nocte comprehendit, quando stultorum animas futura non praemeditantes ejicit. Unde et Gregorius: Eadem enim est nocte sublatus, qui multa fuerat praestolatus, ut scilicet qui in longum sibi subsidia colligendo prospiceret, sub sequentem diem velunum minime videret. In nocte autem ablata est anima, quae in obscuritate cordis est evulsa. In nocte ablata est, quae considerationis lucem habere noluit, ut quod pati poterat praevideret: haec Gregorius.

*Quae autem parasti cujus erunt?* Quasi diceret: non erunt tua, quia non portabis ea tecum, solas enim divitias virtutum portat homo secum. Unde Chrysostomus: Hic enim ea deseres, non solum nullum inde percipiens commodum, sed etiam sarcinam peccatorum portans super humeros proprios, et quae quidem a te congesta sunt plerumque in manus inimicorum pervenient; a te vero super his ratio requiretur. Unde et Ambrosius: Frustra enim congregat opes, qui se his nescit usurum; neque enim nostra sunt, quae non possumus auferre nobiscum. Sola virtus comes est defunctorum; sola nos sequitur misericordia, quae tabernacula defunctis acquirit aeterna: haec Ambrosius.

Haec quaestio, scilicet, *quae parasti cujus erunt?* potissime potest fieri personis ecclesiasticis, quae non possunt relinquere bona Ecclesiae haeredibus suis. Unde in Ecclesiaste: *Unus est, et secundum non habet, non filium, non fratrem; et tamen laborare non cessat et non satiantur oculi ejus divitiis*.

### 5. QUIS IN DEUM DIVES?

Et applicando ad propositum, subjungit: *Sic est, videlicet similiter stultus, et ad similem finem venturas, ac in nocte et improvise a divinis judiciis rapiendus, qui sibi, id est utilitati privata, thesaurizat, scilicet bona temporalia non distribuens pauperibus, ut ab eis recipiatur in aeterna tabernacula; talis enim in morte pauperrimus erit; quia thesaurizat, et ignorat cui congregaba ea, an tineae demolienti, an furi effodienti, an hosti diripienti, an igni devoranti; et non est in*